
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Základní škola Králíky, Moravská 647,
okres Ústí nad Orlicí

Moravská 647, 561 69 Králíky

Identifikátor: 600 104 257
Zřizovatel: Město Králíky, Jiráskova ul., 561 69

Školský úřad Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, 562 01
Termín konání orientační inspekce: 26. září 2000

Čj. 105 266/00-2083
Signatura oj5cu102



Inspekční zpráva - str. 2

V návaznosti na orientační inspekci vykonanou v ZŠ Králíky, Moravská ul. ve dnech 6. -
9. března 2000 bylo provedeno specifické zjištění, které sledovalo odstranění zjištěných 
nedostatků a přijetí opatření k protokolu čj. 105 098/00-2083.
Při inspekční činnosti ve škole dne 6. - 9. března 2000 bylo zjištěno porušení těchto obecně 
závazných právních předpisů:
1. § 9 odstavec 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 

předpisů, nedodržením stanovené délky přestávek a počtem hodin v jednom sledu ve 
čtvrtých ročnících. Délka přestávek mezi vyučovacími hodinami byla pět minut, velká 
přestávka trvala patnáct minut. Žáci čtvrtých ročníků mají podle rozvrhu hodin jedenkrát 
týdně v jednom sledu šest vyučovacích hodin.

2. § 7 odstavec 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, překročením
stanoveného týdenního počtu hodin a nezařazením výuky psaní v 5. ročníku. V šestém 
ročníku bylo podle rozvrhu hodin vyučováno 28 hodin týdně. V pátých ročnících podle 
zápisů v třídních knihách nebylo vyučováno psaní jako součást českého jazyka.

3. § 17 odstavec 1 výše citované vyhlášky o základní škole, nedoložením způsobu plnění 
povinné docházky žákyně školy.

K bodu 1:
Ve Stanovisku ředitele školy ke zjištěným skutečnostem ředitel odůvodňoval krácení přestávek 
dopravní obslužností na Králicku. Z celkového počtu 405 žáků školy jich v letošním školním 
roce 155 dojíždí. Ředitel školy společně s Městským úřadem Králíky připomínkoval odjezdy 
vlaků i autobusů již několikrát. Pro školní rok 2000/2001 byla délka většiny přestávek 
upravena podle požadavků vyhlášky o základní škole. Pětiminutová přestávka zůstala mezi 
první a druhou vyučovací hodinou. 
Kontrolou rozvrhů hodin jednotlivých ročníků bylo zjištěno, že počet hodin v jednom sledu je 
v souladu s platnou normou. 

K bodu 2:
Rozvrh hodin šestého ročníku byl upraven následně po ukončení inspekce na 27 hodin týdně.  
Od 20. března 2000 byly rovněž do třídních knih zapisovány  hodiny psaní v pátých ročnících. 
Probíraná témata byla v souladu s učebními osnovami předmětu český jazyk. 

K bodu 3:
Následně po inspekci ve škole dne 15. března 2000 ředitel školy oznámil na policii ČR 
v Králíkách neplnění povinné školní docházky žákyně školy. Podle šetření policie celá rodina 
žákyně opustila v létě roku 1999 Českou republiku.  

Další zjištění
ČŠI se dále zabývala negativními zjištěními uvedenými v inspekční zprávě čj. 105 097/00-2083. 
Tato zjištění se týkala zejména nedostatků ve vedení povinné dokumentace školy. Kontrolou 
předložených třídních knih, třídních výkazů a katalogových listů bylo zjištěno, že chybějící 
údaje byly doplněny.
Ve školním roce 2000/2001 byl rozvrh hodin sestavován s ohledem na odjezdy autobusů 



Inspekční zpráva - str. 3

a vlaků. Ve škole není odpolední vyučování. 
Žákům bylo ve školním roce 2000/2001 nabídnuto 11 zájmových kroužků, které časově 
navazují na vyučování. Po celý týden mají žáci 2. stupně možnost navštěvovat školní klub. 
Žákům je rovněž v odpoledních hodinách k dispozici učebna výpočetní techniky. 
Na konci školního roku 1999/2000 škola získala finanční prostředky na projekty Školní 
olympiáda a Drogová prevence trochu jinak. Tyto projekty byly realizovány v červnu. 
Ředitel školy aktualizoval Řád školy doplněním ustanovení o diskriminaci a zneužívání 
návykových látek, právech žáků a oznamovací povinnost učitelů při podezření z trestné 
činnosti.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj. 105 097/00-2083
 Protokol k inspekční zprávě čj. 105 098/00-2083
 Přijatá opatření ředitele školy ze dne 11. května 2000
 Třídní knihy, třídní výkazy a katalogové listy 1. - 9. ročníků za školní rok 1999/2000
 Řád školy
 Rozvrhy hodin
 Oznámení policie ČR Mladkov



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Ředitel školy realizoval opatření přijatá k protokolu čj. 105 098/00-2083 a odstranil většinu 
nedostatků konstatovaných v inspekční zprávě čj. 105 097/00-2083. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Marta Hunalová M. Hunalová, v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 12. října 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 14. října 2000

Razítko

Ředitel školy: Mgr. Jiří Stejskal Podpis

Jiří Stejskal, v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-11-08 105 302/00-2083
Zřizovatel 2000-11-08 105 303/00-2083
Rada školy -- --

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




